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Åbne sager 
 

B3042 Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 24. juni 2016 

 

 Referatet blev godkendt. 

 

 

B3043 Godkendelse af dagsordenen 

               

 Dagsordenen blev godkendt. 

 

 

Sager til beslutning   

       

B 3044  Center for Neurorehabilitering – ombygning 

2 bilag: Ombygning af Center for Neurorehabilitering 

 Etablering af rehabiliteringscenter i Nybo & Havehuset, dispositionsforslag, d. 22.09.2016  

 

Bestyrelsen vedtog i mødet d. 24.6.2016 en flytning af Center for Neurorehabilite-

ring fra ”Kurhuset” til Nybo. Beslutningen forudsætter at Center 

for Neurorehabilitering overflyttes i   bygningerne; Nybo, Fredhjem og Pavillon B 

med i alt 2.338m2.  

 

Til grund for beslutningen lå dels muligheden for at udvide kapaciteten for Center 

for Neurorehabilitering samt muligheden for at opgradere afdelingen til nutidig 

standard.  

 

Bestyrelsens beslutning indeholder en samlet ramme med etablering af 

21 sengestuer i Nybo, supplerende bygninger til birum og et budget på 12,4 mio. 

kr. til renoveringen. Det blev desuden tilkendegivet, at omdisponeringer i den en-

delige udformning ikke må være på bekostning af 21 patientstuer i Nybo.  

 

I detailplanlægning sammen med afdelingsledelsen for CfN er såvel patientgruppen 

og behandlingskoncept blevet yderligere kvalificeret.  

 

Behandlingskonceptet er baseret på en intensiv rehabilitering i alle dagliglivets gø-

remål (se bilag). Målet er at patienten bliver i stand til at mestre egne funktioner i 

det daglige efter en indlæggelse på 2 -3 mdr. beroende på patientens initiale stade 

og egne muligheder.  

 

Med afsæt i bestyrelsens vedtagne ramme og en nøje gennemgang af afdelingens 

funktioner herunder behandlingskonceptet har projektet budt på flg. udfordrin-

ger/problemstillinger: 

- "anretterkøkkener" er en fuldt integreret og nødvendig del af rehabiliteringen 

fremfor "bespisning" (må være indeholdt på etager med patientstuer) 
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- 2 patientstuer er for små til at kunne rumme de gængse hjælpemidler (seng,  

briks, kørestol, gangstativ, patientskab og en vis plads til pude/linned). 

- 4 sengestuer skulle dele 2 bad/toilet  

- gangarealerne på etager med patientstuer er for smalle med vanskelig passage 

for ind-/udkørsel af senge i patientstuerne 

- gangtræningsudstyr, træningscykler mv. må være tilgængelige tæt på patientstu-

erne i birum fremfor som nu i Kurhus på gangarealer (midlertidig dispensation for 

myndighedskrav) 

- birum til pårørende-/gæstetoilet, vagtrum, rent/urent, rengøringsrum, affaldsrum 

må findes på etager med patientstuer 

 

Afdelingsledelsen finder ovennævnte forhold nødvendige at finde løsninger på, for 

fortsat at kunne varetage rehabiliteringsopgaverne i CfN bedst muligt for patienter 

og pårørende efter en ombygning.  

 

Direktionen har på denne baggrund søgt at finde frem til et projektforslag til om-

bygning af Center for Neurorehabilitering, der er i videst mulig udstrækning er i 

overensstemmelse med bestyrelsens vedtagne ramme. En væsentlig forudsætning 

herfor har været at inddrage Havehuset i stedet for Fredhjem og pavillon B som 

supplerende bygning (ingen patientstuer) til Nybo, for derved at skabe flere m2. 

Havehuset rummer betydelig flere m2 end Fredshjem og Pavillon B tilsammen, 

hvorfor nærværende projektforslag er 512 m2 større end det tidligere projektfor-

slag og 222 m2 større end det areal Center for Neurorehabilitering råder over i dag. 

 

Som det fremgår i dagsordenens punkt B 3056, så har Udlændingestyrelsen netop 

varslet opsigelse af lejemålet af Havehuset med udgangen af september 2016 (6 

mdr. varsel). Lejemålet med Fredhjem forventes derimod ikke opsagt. 

 

 

Særligt om processen 

Projektforslaget beror på en intens planlægning under direktionens ledelse sammen 

med afdelingsledelsen, brugergrupper, CfN's MED-udvalg, stabschefen, teknisk af-

deling, og arkitektfirmaet HS. 

 

Foruden styregruppe har der været nedsat 3 brugergrupper; 

- én gruppe vedr. patientstuerne, rehabiliteringen og de tilstødende funktioner 

- én anden brugergruppe vedr. de administrative funktioner og de logistiske forhold 

- én tredje gruppe vedr. hjælpemidler og pladsbehov hertil. 

 

Der ud over har en arbejdsgruppe etableret en ”Mock up ” for at afprøve mobilise-

rings- og rehabiliteringsfunktionerne med figurant for de mindste patientstuer. Ser-

viceafdelingen har bidraget vedr. de logistiske forhold.  

 

Styregruppen har afholdt 4 møder - senest den 20. september og Center 

for Neurorehabiliterings Lokal MED-udvalg har afholdt 3 møder.  

 

Styregruppen ser samlet set projektforslaget som en væsentlig forbedring af de ek-

sisterende forhold for Center for Neurorehabilitering. Det er lykkes inden for de to 

bygninger at til gode se de fleste af de ovennævnte udfordringer/problemstillinger. 
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Alle sengestuer vil faktuelt blive større end i dag, 5 sengestuer mellem 17 og 22 

m2, der er blevet plads til en bariatrisk/skærmet funktion og såvel de sengestue-

nære som de centrale rehabiliteringsfunktioner er væsentligt forbedret. Der er ved 

at etablere fælles kontorer til det kliniske personale skabt plads til multifunktions-

rum såvel i kælderen i Nybo som i Havehuset.  

Nybo’s bygningskrop indeholder lokaler som for en del vil gøre nogle patientstuer 

mere rektangulære end de mere kvadratiske i Kurhus – hvilket indebærer at enkel-

te af de gængse hjælpemidler undertiden ikke alle kan rummes i patientstuerne på 

samme tid. Til gengæld er der på alle etager skabt depotpladser der sammen med 

rehabiliteringsarealerne skulle gøre det muligt at have det meste af udstyret inden 

for rækkevidde.  

Afvejningen af de mange forskellige forhold har betydet, at der ikke har kunnet fin-

des særskilte personalerum i alle etager i Nybo – som i stedet for er placeret i kæl-

deren i Nybo og i Havehuset. Vagtrummene er mindre end hidtil i Kurhus, hvilket 

forventes afhjulpet gennem mobilt IT-redskaber til journalskrivning mv.  Der er 

derfor også et stort ønske om at sikre en forbindelsesgang mellem Nybo og Have-

huset for at sikre en sammenhæng for patienter og personale. 

 

Der vedlægges MED-udvalgs og AMIR’ers opsamlende bemærkninger, dateret 

26.09.2016. 

 

 

Projektforslag til ombygning af CfN 

Nærværende forslag tager udgangspunkt i Nybo som hus for 21 sengestuer og ”Ha-

vehuset” som hus for forundersøgelse, fællesrehabilitering, administration samt 

primær omklædning. 

 

Nybo renoveres således, at der bliver 21 sengestuer incl. 1 sengestue forbeholdt 

patienter/klienter der enten er bariatiske eller for sufficient rehabilitering kræver 

skærmning. Sengestuerne er min. 15 m2, seks sengestuer er større og alle senge-

stuer er større end sengestuerne i Kurhuset. Alle sengestue har bad/toilet der er 

7,5 m2 eller større. Sengestuerne bestykkes med skabsplads til patienten, samt 

mindre plads til puder/linned. 

 

Hvert afsnit får et rehabiliteringsareal bestående af anretter- og rehabiliteringskøk-

ken, opholdsrum samt et mindre areal til individuel træning. Det er således muligt 

for klienterne at ”selv-træne” også i dagens ydertidspunkter, hvor afsnittet er lave-

re bemandet. I tilknytning til rehabiliteringsarealet etableres et gæ-

ste/pårørendetoilet. 

 

Der etableres et mindre vagtrum og i forlængelse heraf et mindre skrive/læserum 

for personalet. Der er således mulighed for på afsnittet at skrive/dokumentere i 

mindre omfang. Møder og samtaler må holdes i kælderen hvor der etableres rum 

hertil.  

 

Der etableres på hver etage et skyllerum (incl. rengøringsrum, og skakt til urent) 

og et depot til sygeplejeartikler, puder, bleer og linned. Dette planlægges leveret 

pakket i vogne efter personalets ønske således omladning heraf minimeres. 
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Der etableres ét egentligt medicinrum på en etage i Nybo samt medicinskabe på to 

andre etager. 

 

I kælderen etableres rum til møde- og samtale, depoter til hjælpemidler der anven-

des knap så ofte samt omklædning til medarbejderne med funktion i huset. 

 

Havehuset indrettes med rehabiliterings- og forundersøgelsesfaciliteter, møde- og 

samtalefunktioner samt kontorer til klinisk personale. 

 

Der etableres omklædning i kælderen i Nybo til personalet der, og omklædningsfa-

ciliteter i kælderen i Havehuset.  

 

Projektforslagets gennemførelse betinger en dispensation for loftshøjden på 2. sal, i 

lighed med den dispensation der er allerede er givet for loftshøjden på 2. sal til 

funktionen som patienthotel. Dispensationen forventes givet. 

 

Brandmyndighedernes krav vil være overholdt. 

  

Projektforslaget omfatter i lighed med tidligere oplæg i sagen ikke beskrivelse af 

omkostninger til udearealer. 

 

 

Økonomi 

Projektforslaget indebærer en fordyrelse ift. bestyrelsens vedtagne økonomiske 

ramme. 

Direktionen har trods flere oplæg under detailplanlægningen ikke fundet det muligt 

at fremlægge et projektforslag med et lavere budget. 

 

Fordyrelsen af projektet beror først og fremmest på en forbedret funktionalitet med 

bedre arbejdsforhold til følge. Den samlede forbedrede funktionalitet andrager 

5.590.000 kr. hvoraf ibrugtagning af Havehuset fremfor Fredshjem og Pavillon B 

andrager 2.540.000 kr. 

 

Den forbedrede funktionalitet giver:   

- større rehabiliteringslokaler på Nybo's etager og bedre rehabiliteringslokaler gene-

relt 

- flere større patientstuer herunder mulighed for en skærmet stue  

- større døre til patientstuer og bad, hvilket medfører ændringer i tekniske installa-

tioner 

- bedre forhold til håndtering af linned og depot, rent som urent 

- ny elevator 

 

Forslaget indebærer et samlet projektbudget på 18.000.000 kr. excl. forbindelses-

gang mellem Nybo og Havehuset og dermed i overensstemmelse med alternativ 2 i 

oplægget til bestyrelsens møde den 24. juni 2016. Etablering af en forbindelses-

gang mellem Nybo og Havehuset betyder en yderligere omkostning på 1.300.000 

kr. for en uopvarmet forbindelsesgang henholdsvis 1.800.000 kr. for en opvarmet 

forbindelsesgang ud over den renoveringsøkonomi, bestyrelsen hidtil har været be-

kendt med.  
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Det skal bemærkes, at den påpegede mulighed for at kunne etablere yderligere de-

potrum ifm. 

ny elevator foreslås medtaget som en option indenfor den samlede anlægssum ved 

udbudsforretningen. 

 

Der afventes tilbagemelding fra Region Sjælland på muligheden for momsafløftning 

ved projektforslagets gennemførelse. 

 

Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen godkender projektforslaget; Etablering af rehabiliteringscenter i Ny-

bo & Havehuset, dispositionsforslag d. 22. september 2016 med et samlet bud-

get på 18 mio. kr. samt en opvarmet forbindelsesgang på 1.8 mio. kr. 

at bestyrelsens beslutning på møde d. 24. juni 2016 B 3024 i konsekvens heraf 

bortfalder 

at projektforslaget finansieres søges i videst mulig udstrækning finansieret af Fila-

delfias opsparede midler 

at der fremlægges forslag til udearealer senest i februar-mødet 

at der som allerede besluttet i bestyrelsens godkendelse i junimødet skal fremlæg-

ges konkret forslag til et kommende Patienthotel i Kurhus til december-mødet 

med reduceret kapacitet og nødtørftig renovering. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og erindrede om den tidligere bestyrelses-

tilkendegivelse med ønsket om bedre og mere opdaterede bygningsmæssige ram-

mer for CfN.  

 

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen henviste til den igangsatte proces siden sidste be-

styrelsesmøde. Det har været direktionens oplevelse, at der har været opbakning til 

en en intensiv proces med inddragelse af afdelingsledelsen for CfN, medarbejderre-

præsentanter samt arkitekter – ikke mindst i lyset af lydhørhed for udarbejdelse af 

et projektforslag med en udvidet fysisk ramme med Havehuset fremfor Fredhjem 

som supplerende bygning til Nybo. Det var da også meget langt opfattelsen, at der 

var opbakning til det fremlagte projektforslag fra CfN’s afdelingsledelse. Imidlertid 

viste det sig, at CfN’s LMU til sidst havde en række reservationer, som derfor blev 

fremsendt til bestyrelsen som en del af beslutningsgrundlaget. 

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at ud fra hans vurdering, giver det fremlagte 

forslag gode forbedringer i forhold til de nuværende rammer. Det opleves derfor 

overraskende at læse CfNs LMU-referat med næsten den modsatte opfattelse. 

 

Afdelingsledelsen for CfN havde på seminaret dagen før haft mulighed for at uddybe 

LMU-referatet herunder egen synspunkter. Efter nærmere drøftelse måtte det kon-

stateres, at afdelingsledelsen ikke kunne anbefale det fremlagte projekt.  

 

Bestyrelsen tilkendegav, at egentlig nybygning er udelukket, fordi det ville beløbe 

sig til 50-60 mio. kr. Kombineret med en usikker efterspørgsel efter rehabilitering. 

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav at der hurtigst muligt skal arrangeres en studie-

tur til relevante tilsvarende neurorehabiliteringscentre i landet, herunder bl.a.  

Hammel Neurocenter og Vejlefjord med deltagelse af afdelingsledelsen og medar-
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bejderrepræsentanter for CfN, Direktionen og bestyrelsesformanden. Der skal pri-

mært være fokus på, hvordan deres patientstuer er indrettet og arbejdsgange i 

stuerne, incl. placering af udstyr. 

 

Kjeld Møller Pedersen konkluderede at: 

 

Bestyrelsen ser meget gerne en forbedring af de fysiske rammer for CfN, og det fo-

religgende forslag skal ses i dette lys. 

    

Da afdelingsledelsen og lokal-MED ikke kan støtte det fremlagte forslag, stilles det i 

bero for nærværende. 

 

Bestyrelsen afventer alternative forslag fra afdelingen inden for ca. den samme 

budgetramme som det fremlagte, men afviste forslag.  Der vil ikke ske videre inden 

der foreligger forslag fra afdelingen. 

 

Der arrangeres en studietur til andre centre med særlig fokus på udformning og 

indretning af patientstuer samt arbejdsgange i stuerne.  Deltagere: afdelingsledel-

sen, næstformanden i lokal-Med udvalg, en arbejdsmiljørepræsentant, direktionen 

og bestyrelsesformanden. 

 

   

B3045 Budgetforslag – Socialudviklingsprojektet 
                1 bilag: VUM model 
    

Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet den 19. september 2014 

gennemførelsen af et 2-årigt udviklingsprojekt for et styrket og koordineret 

socialområde med en ansvarlig projektleder i spidsen. Projektet igangsattes pr. 1 

september 2015 med ansættelse af en leder for projektet med reference til  

direktionen. 

 

Bestyrelsen godkendte i februar 2016 aktiviteter i projekt En ny kurs for hele 

projektperioden. 

 

Nedenfor fremgår de hovedaktiviteter der er i projektet for 2015 og frem til 2016 

samt forventningerne frem til august 2017.  

 

Projektets fremdrift forfølges langs det tidligere fremsendte og godkendte GANTT 

kort fremlagt til bestyrelsesmødet i februar. 

 

Der udarbejdes 2 gange om måneden et nyhedsbrev om projektets aktiviteter og 

andre tilgrænsende, interessante projekter, aktiviteter eller nyheder målrettet 

ledere og medarbejderrepræsentanter på FST (Filadelfias Sociale Tilbud). Da 

projektlederen ikke er en del af dagligdagen i institutionerne, er det vigtigt, at der 

løbende kommunikeres ud om projektets fremdrift og andet interessant stof. 

 

 

Aktiviteter i 2015: 
 

 At opsamle viden om FST - døgn-/dagtilbud  

 Overblik over de enkelte sociale døgn-/dagtilbud: 
3 
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     - Kontakten mellem borgere og personale 

    - Inddragelse af pårørende 

    - Metodeanvendelse og dokumentation 

    - Samarbejde med lokalsamfund 

 At opsamle viden om Filadelfia og værdikæden 
    

 Kontakt til/møder med udvalgte kommuner, deltage i konferencer afholdt 

af KL og VISO 

 Udformning af plan for projektet og dets faser (Gantt-kort) 

 

Aktiviteter i første halvår 2016: 
 

 Nedsættelse af projektorganisation for FST iht. projektbeskrivelsen 

    - Styregruppe 

    - projektgrupper (på tværs-grupper) 
 

 Afdækning af FST’s optageområde (hvor mange bopælskommuner) 

 Uddybende besøgsrunde med udvalgte kommuner for at afdække 

kommunernes udfordringer indenfor egen og beslægtede målgrupper 

 Møder med statslige institutioner på det sociale område og patient-

foreninger  
 

 Besøg fra KL 
 

 VUM-modellens indhold (Voksen-Udrednings-Metoden), betydning og an-

vendelse i kommunerne og oversættelse af krav til sociale døgn-

/dagtilbud 

 VUM-modellens krav til FST, herunder udformning af egentlige metode-

manualer indenfor VUM-modellens 7 indsats/måleområder og indikatorer 

(se bilag) 
 

 Koordinering af nuværende individuelle retningslinjer for visitation i FST’s 

enkelte døgn/dagtilbud med henblik på fremtidig fælles visitation, bedre 

fordeling og udnyttelse af FST som helhed 
 

 Afgivelse af høringssvar til National Koordination. 

 

Planlagte aktiviteter i andet halvår 2016: 
 

 Fælles IT-baseret system til brug for VUM-modellens anvendelse i praksis 

– Bostedsystemet er pr. 1. september ibrugtaget for alle FST’s 

døgn/dagtilbud. Indeholder en borger-journal med indbyggede mål, måle-

indikatorer, rapportering mv. Anvendes direkte ift. kommunernes sagsbe-

handlere som periodiske rapporter. Fælles undervisning, kurser for med-

arbejdere.  

 Afdækning af FST’s døgn/dagtilbud ift. VUM-modellens krav (hvor langt er 

vi, hvad mangler vi ift. den enkelte borger) – rapport fra hver enkelt insti-

tution 

 Afdækning af hver enkelt institutions målgruppe med henblik på at nå 

frem til vore ”arketyper”, hvad der karakteriserer dem, behov for indsat-

ser og hvad vi aktuelt tilbyder disse 

 Formulering af forundersøgelses/udredningsperiode (12 uger) og 2-4 ty-

piske borgerforløbsbeskrivelser eller-programmer for hhv. SEL § 107 

(midlertidige botilbud) og SEL §108 (varige botilbud) – og fagli-

ge/tværfaglige krav til indhold og kompetencer 
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 Udformning af yderligere nyt tilbud – aflastningstilbud (formentlig i 

Brommeparken for yngre hjemmeboende). Målet er at sikre en intern 

fødekæde for borgere i FST 

 Afdækning af kompetenceprofiler for de enkelte FST-døgn/dagtilbud 

 Udformning/fastlæggelse af kommende takststruktur – pilotprojekt sam-

men med rammeaftalesekretariatet i Region Sjælland og evt. Region 

Midtjylland ud fra FST’s udformede borgerforløbsbeskrivelser/-

programmer 

 Udformning af yderligere nyt tilbud i Stormly – ungdomsgruppe (18-30 

år). 
 

 Besøgsrunde på Epilepsihospitalets afdelinger (epilepsi-afsnit, CfN) med 

henblik på intern fødekæde til FST) 
 

 Revision af projektplan, projektstyring og formulering af nyt GANTT 

skema. 
 

 ”Kendskabs-undersøgelse” til kommunerne – hvor mange kommuner 

kender os, og hvorfra? (studentermedhjælp). 

 

Forventede aktiviteter i 2017: 
 

 Udformning af uddannelsesprogram for FST’s medarbejdere, herunder 

supplerende behov for metodeoplæring mv. 

 Formidlingsaktiviteter eksternt i form af FST’s døgn/dagtilbud til KL, 

kommuner, Staten, kommuner mv. 
 

 Artikelskrivning til Danske Kommuner og Socialpædagogen om 

kvalitetsudvikling og metodearbejde 
 

 Fyraftensmøder for kommunale repræsentanter i hhv. øst og vest. (PR og 

reklamemateriale samt mulighed for at producere pjecemateriale etc.) 

 Kendskabsundersøgelse og afdækning af FST’s optageområde 

 Slutrapport og evaluering 

 

Projektet har som udgangspunkt en godkendt økonomisk ramme for 

projektperioden på 2,5 mio. kr. i perioden 1. september 2015 – 15. september 

2017 (2015-p/l).  

 

Teknisk har projektets udgifter været konteret i et særskilt regnskabsområde, 

således at de ikke sammenblandes med de enkelte sociale institutioner eller med 

hospitalsvirksomheden. 

 

Projektet er i udgangspunktet udformet med et udgiftsbudget i 2015 på 0,288 

mio. kr., i 2016 på 1,400 mio. kr. og i 2017 på 0,912 mio. kr. Budgettet på 1,400 

mio. kr. i indeværende år er fordelt på udgiftsposter som det fremgår af tabellen 

herunder. 
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Udgiftstype Budget 2016 

(1.000 kr.) 

Løn  760 

Kørsel og udvikling 399 

Øvrige udgifter 241 

I alt 1.400 

 

Fondsbestyrelsen for Dispositionsfonden har i foråret 2016 godkendt en bevilling 

på 1,3 mio. kr. til finansieringen af projektet. Der henstår derfor fortsat en ikke-

finansieret post på 0,288 mio. kr. fra 2015 (mellemregningskonto), 0,100 mio. kr. 

for 2016 samt 0,912 mio. kr. for 2017. 

 

 

Direktionen indstiller  

at bestyrelsen godkender budgetforslaget for 2016 

at der fremlægges en sag på bestyrelsesmødet i december 2016 med forslag til  

 budget for 2017 samt de ikke bevilgede, men forbrugte, midler for 2015 og           

    2016 (forventet 0,388 mio. kr.).    

 
  

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen uddybede kort punktet, herunder med en oprems-

ning af de forskellige delopgaver som har fundet sted og dem, der resterer i resten 

af projektperioden.  

 

På forespørgsel blev det tilkendegivet, at det umiddelbart kan være svært at se 

projektets fremdrift. 

 

Planen følges, idet en væsentlig opgave har været at nå frem til en fælles platform 

med et fælles ”sprog” for de 4 forskellige døgn- og dagtilbud. Desuden har det væ-

ret en stor opgave at tilegne sig koncept og metode i VUM-modellen, som kommu-

nerne er på vej med at anvende som grundlag for, hvad de får for pengene hos de 

eksterne sociale tilbud. 

 

Det blev efterlyst muligheden for at kunne se ”Nyhedsbrevet” fra projektet. 

 

Når vi kommer til at skulle evaluere projektet, så skal vi holde fast i succeskriteri-

erne. 

 

Indstillingen blev tiltrådt. 

 

 

  

 

B3046 Filadelfias Fonde  
 1 bilag – Oversigt over Filadelfias fonde/bestyrelsesmedlemmer pr. 24.6.2016. 
   

 

 Det er en bestyrelsesopgave at udpege bestyrelsesmedlemmer til Filadelfias fonde 

 jr. vedtægterne for fondene.  
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Da vi nu har vakante pladser i 4 af Filadelfias fonde, skal der udpeges nye bestyrel-

sesmedlemmer. Hvad angår udpegning til Dispositionsfonden og Filadelfias Viden-

skabelige Fond, så bliver man udpeget for en periode af 4 år, hvorimod de øvrige 

udpegninger er uden tidsbegrænsning. 
 

   

  Dispositionsfonden: 

Jf. § 5 i fondens vedtægter består fondens bestyrelse af 5 af Filadelfias bestyrelse 

valgte medlemmer, mindst 1 medlem må ikke sidde i Filadelfias bestyrelse. 

 

Der er 2 vakante pladser. 

 

 

Filadelfias Venners Fond 

Jf. § 5 i fondens vedtægter består fondens bestyrelse af 4 medlemmer. 2 er valgt 

blandt Filadelfias bestyrelses medlemmer samt formanden for Filadelfias Kirkelige 

Råd og fællestillidsmanden for Filadelfias medarbejdere. 

 

Der er 1 vakant plads, som skal besættes med én af Filadelfias bestyrelses med-

lemmer.  

 

 

Fonden til støtte for Filadelfias pensions- og seniorpolitik: 

Jf. § 6 i fondens vedtægter består fondens bestyrelse af 4 medlemmer. 2 er valgt af 

Filadelfias bestyrelse og 2 er valgt af og blandt Filadelfias MED-udvalg. 

 

Der er 1 vakant plads, som skal besættes med et medlem valgt af Filadelfias besty-

relse. 

 

 

Filadelfias Videnskabelige Fond 

Jf. § 6 i fondens vedtægter består fondens bestyrelse af 6 medlemmer. 2 er valgt af 

Filadelfias bestyrelse, hvoraf den ene skal være medlem af Filadelfias bestyrelse, 

samt den lægelige direktør og den administrerende direktør og 2 overlæger valgt af 

og blandt overlægerne på Epilepsihospitalet. 

 

 Der er 1 vakant plads, som skal besætte med en overlæge. 

 

  

Direktionen indstiller 

 at bestyrelsen udpeger bestyrelsesmedlemmer til de omtalte fonde bortset fra Den 

  Videnskabelige Fond. 

at Helle Hjalgrim sikrer at overlægerne på Epilepsihospitalet vælger en overlæge,     

der ønsker at være medlem af bestyrelsen for Den Videnskabelig Fond. 

 

 
 Bestyrelsen pegede på følgende til bestyrelserne: 
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Dispositionsfondens bestyrelse suppleres med Louise Sjøberg og Inger Schaum-

burg. 

 
Filadelfias Venners Fond suppleres med Niels Ulrik Petersen. 

 

Fonden til støtte for Filadelfias pensions- og seniorpolitik suppleres med Anette 

Gronemann Lindholt. 

 
 Filadelfias Videnskabelige Fond suppleres med ledende overlæge Sándor Beniczky. 

 

 
B3047 Godkendelse af regnskab og revisionsprotokollat for Stormly 

              1 bilag: Revisionserklæring 2015, Stormly  

1 bilag: Revisionsprotokollat 2015, Stormly 
1 bilag: Årsregnskab 2015, Stormly 

 

Da driftsoverenskomsten med Region Midtjylland ikke er entydig mht. kravene til 

regnskabsaflæggelse forlanger Socialtilsyn Midt et særskilt revisionspåtegnet regn-

skab for Stormly i lighed med regnskaberne for Egebo og Brommeparken. Sagen er 

først afklaret efter udløbet af den normale regnskabsfrist (1.5.), hvorfor regnskabet 

først er udarbejdet i august 2016. Fremover vil regnskabet blive forelagt på besty-

relsen møde i april.   

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen godkender og underskriver regnskab og revisionsprotokol for  

    Stormly. 

 

Indstillingen blev tiltrådt. 
 
 

 

B3048 Budget 2017 for Brommeparken 

 

Brommeparken har driftsoverenskomst med Sorø Kommune, som således er den 

myndighed, der endeligt fastsætter budgetrammen.     

Brommeparkens beboernormering er på 17 døgnpladser og 11 dagpladser med en 

forventet belægningsprocent på 96,0.  

Sorø kommune har udmeldt budgetrammer for 2017 på 1.164.122 kr. for dagtilbud-

det og 11.392.380 kr. for døgntilbuddet. Hertil kommer indtægter fra beboere mv. på 

1.151.317 kr. 

Brommeparken har i løbet af 2015 modtaget 3 beboere med massivt støttebehov for 

hvem der opkræves en ekstratakst på 349 kr./time. Indtægten herfra budgetteres i 

2017 til 2 mio. kr., således at Brommeparkens bruttobudget udgør 15.708.020 kr.  

De ekstra støttetimer (17 timer dagligt) kræver en betydeligt forøget personaleind-

sats, hvorfor personalebudgettet indtil videre er forøget med 4,5 stillinger.  

I tabellen nedenfor vises budget 2017 sammenlignet med regnskab 2015 og budget 

2016. 
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 Regnskab 

2015 

Budget 2016 Budget 2017 

    

Personale-

forbrug/normering 

26,90 24,18 28,68 

    

Indtægter    

Bevilling, dagtilbud 1.156.972 1.141.131 1.164.122 

Bevilling, døgntilbud  11.279.139 11.191.417 11.392.380 

Støttetimer 1.269.439  2.000.000 

Andre indtægter 1.174.164 1.133.382 1.151.517 

Indtægter i alt 14.879.714 13.465.931 15.708.020 

    

Udgifter    

Dagtilbud  1.153.556 1.142.699 1.165.715 

Døgntilbud 14.158.771 12.323.232 14.542.305 

Driftsudgifter i alt 15.312.327 13.465.931 15.708.020 

    

Overskud -432.614 0 0 

 

Efter underskuddet i 2015 havde Brommeparken med udgangen af året fortsat et 

opsparet overskud på knap 1,8 mio. kr. Det er Sorø Kommunes opfattelse, at dette 

– takstfinansierede – overskud ikke kan henstå til fri afbenyttelse, men løbende 

burde have været modregnet i taksterne for de efterfølgende år. Kommunen har på 

denne baggrund bebudet, at man i en kortere årrække vil lave en midlertidig bevil-

lingsreduktion med sigte på en nedbringelse af opsparingen. Dette er dog ikke sat i 

kraft for 2017, hvorfor der fortsat budgetteres med budgetmæssig balance.  

I henhold til Sorø kommunes foreløbige udmelding udgør taksterne for Brommepar-

ken i 2017: 

  - døgn kr. 1.989,00 (en stigning på 3,6% ift. 2016) 

  - dag kr. 314,00 (en stigning på 1,9% ift. 2016) 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen godkender Brommeparkens budget med udgifter og indtægter på  

    15.708.020 kr. og en personalenormering på 28,68.  

 

Indstillingen blev tiltrådt.  

 

 

B3049 Budget 2017 for Stormly 

 

Stormly har til og med 2016 haft driftsoverenskomst med Region Midtjylland, som så-

ledes har været den myndighed, der endeligt fastsatte budgetrammer og takster. Fi-

ladelfia har opsagt driftsoverenskomsten med udgangen af 2016.   

Samarbejdet har indebåret, at Region Midtjylland har opkrævet taksindtægterne, 

hvoraf man har beholdt en andel til dækning overhead (dvs den centrale administrati-

on), før resten er udbetalt til Filadelfia til dækning af de løbende driftsudgifter. Drifts-
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aftalen med en offentlig myndighed har endvidere medført, at Filadelfia har fået re-

funderet momsudgifterne via regionens momsudligningsordning.  

For 2016 tilbageholdes ca. 980.000 kr. til overhead, mens der forventes en momsre-

fusion på ca. 580.000 kr. Ved uændret takst og belægning, vil der således være 

400.000 kr. ekstra til disposition inden for Stormlys budgetramme. En del af dette vil 

skulle bruges til dækning af ekstra administrative omkostninger, fx IT, betaling til til-

synsmyndighed samt ekstraudgifter til revision, men omfanget heraf er endnu ikke 

kendt. Indtil videre er hele beløbet reserveret til sådanne ekstraudgifter. Det forud-

sættes, at den del af den administrative support, som tidligere er blevet leveret fra 

Region Midtjylland, fremover fortrinsvis købes fra Filadelfia selv.  

Det oprindelige budget for 2016 er udmeldt af Region Midtjylland i efteråret 2015 og 

omfatter kun bevillingen til de faste pladser. Ved den første kvartalsafregning i foråret 

2016 er der også afregnet et betydeligt beløb for beboere med ekstra støtte, og af 

hensyn til Stormlys løbende budgetopfølgning er der på denne baggrund udarbejdet 

et korrigeret budget 2016, som tager udgangspunkt i den faktiske afregning og de 

personaleressourcer, der er nødvendige for at yde de pågældende støttetimer. 

Det foreliggende budget for 2017 forudsætter, at der næste år opkræves samme tak-

ster som i 2016, prisfremskrevet med 1,6%.  

Stormly er fysisk normeret til 24 døgnpladser og 28 dagpladser, men har i mange år 

haft svært ved at belægge alle pladserne. I det foreliggende budget er der regnet med 

en belægning på 95% i døgntilbuddet og 80% i dagtilbuddet. Dette svarer nogenlunde 

til den aktuelle belægning, men er lidt højere end hvad Region Midtjylland har kalkule-

ret med i sin seneste afregning ultimo juni. Som nævnt er der flere beboere på 

Stormly, for hvem der opkræves ekstra støttetimer. Der budgetteres for 2017 med 20 

daglige støttetimer. Det samlede indtægtsbudget svarer – med prisregulering - stort 

set til den årsindtægt, der er grundlag for Region Midtjyllands afregning efter 2. kvar-

tal.    

Udover takstindtægterne har Stormly indtægter fra husleje, kost mv fra beboerne på 

godt 1,5 mio. kr., således at den samlede budgetramme udgør 22.446.774 kr. 

I tabellen nedenfor vises budget 2017 sammenlignet med regnskab 2015 og oprin-

deligt og korrigeret budget 2016. 

 

 Regnskab 

2015 

Opr. budget 

2016 

Korr. budget 

2016 

Budget 2017 

     

Personale-

forbrug/nor-

mering 

40,37 34,89 37,89 39,14 

     

Indtægter     

Bevilling, dagtil-

bud 

1.894.471 1.928.396 1.932.405 2.133.936 

Bevilling, døgn-

tilbud  

13.558.122 15.074.613 14.755.965 15.903.342 

Underskudsdæk-

ning 

380.000    
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Støttetimer 2.250.149  2.537.493 2.854.300 

Andre indtægter 1.768.498 1.530.704 1.530.704 1.555.195 

Indtægter i alt 19.851.240 18.533.713 20.756.567 22.446.774 

     

Udgifter     

Dagtilbud  1.260.918 1.933.606 1.937.614 2.139.229 

Døgntilbud 18.383.856 16.600.107 18.818.953 20.307.545 

Udgifter i alt 19.644.870 18.533.713 20.756.567 22.446.774 

     

Over/under-

skud 

206.370    

 

På udgiftssiden er budgettet stort set en prisfremskrevet videreførelse af det korri-

gerede budget for 2016. I lyset af lidt flere støttetimer og en lidt højere forventet 

belægning i døgntilbuddet er personalenormeringen dog forhøjet med 1,25 stillin-

ger.  

Det skal bemærkes, at efter opsigelse af driftsoverenskomsten vil Filadelfia regn-

skabsmæssigt skulle hensætte midler til feriepengeforpligtelsen, der med udgangen 

af 2015 udgjorde knap 2,3 mio. kr. Region Midtjylland har i 2016 forhøjet taksten 

en smule udover den normale prisfremskrivning, hvilket giver mulighed for en ”op-

sparing” til formålet på ca. 380.000 kr. i 2016. I budgettet for 2017 er der afsat et 

tilsvarende beløb, men det må forventes, at alt evt. overskud i de kommende år vil 

skulle bruges til dette formål.  

Stormlys driftsoverskud i 2015 blev brugt til delvis dækning af underskud fra tidli-

gere år. Med udgangen af 2015 var Stormlys disponible egenkapital på -13.927 kr.  

Taksterne for Stormly er i 2017: 

 - døgn kr. 1.911,00 (en stigning på 1,6% ift. 2016) 

 - dag kr. 261,00 (en stigning på 1,6% ift. 2016) 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen godkender Stormlys budget med udgifter og indtægter på 22.446.744  

    kr. og en personalenormering på 39,14.  

 

Første år, at vi har dette. 

Der har været en del formalia i dette at. 

 

Indstillingen blev tiltrådt. 

 

 

 

B3050 Budget 2017 for Egebo 

 
Egebo er et botilbud med plads til oprindeligt 18 personer med epilepsi samt svære 
fysiske eller psykiske handicap. Fra 2014 er Egebo under tilsyn af Socialtilsyn Øst 
under Holbæk Kommune. 

Fra 1.6.2016 er Egebo udvidet med 7 pladser beliggende på Akacievej i boliger, der 
hidtil har været en del af Epilepsihospitalets budget. I den forbindelse er der udar-
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bejdet et nyt helårsbudget, som er godkendt af Socialtilsyn Øst, og på baggrund 
heraf et korrigeret budget for 2016, svarende til at Akacievej kun er med i 7 måne-
der.  
Taksten er prisfremskrevet med den af Region Sjælland beregnede gennemsnitlige 
fremskrivningsprocent på 1,6%, hvilket giver en takst i 2017 på 2.987 kr.  
Den oprindelige personalenormering i Egebo var 34,39 stillinger, og ved udvidelsen 
med Akacievej er der tilført 12,76 stillinger, således at normeringen i 2017 er på 
47,15 stillinger, hvoraf 3,59 stillinger udgør en vikarpulje. Den vægtede 2016-
normering er på 41,71 stillinger. 
Udgifterne er en sum af det hidtidige budget for Egebo, fremskrevet med de prisre-
guleringsprocenter, der anvendes af Region Sjælland, og et beregnet budget for bo-
ligerne på Akacievej. Det bemærkes, at der ikke udelukkende er tale om en propor-
tional opskrivning, idet beboerne på Akacievej har være vant til en anden dagligdag 
end beboerne på Egebo. Fx får Akacievej fuldkost fra Filadelfias køkken, mens be-
boerne på Egebo i højere grad er inddraget i forberedelsen af måltiderne. Til gen-
gæld er huslejeudgiften til Akacievej noget lavere end til de nyere bygninger, som 
Egebo er beliggende i.  
I tabellen nedenfor vises budget 2017 sammenlignet med regnskab 2015 samt op-
rindeligt og korrigeret budget for 2016. 
 

 Regnskab 

2015 

Opr. budget 

2016 

Korr. bud-

get 2016 

Budget 

2017 

     

Personale-

forbrug/normering 

36,31 34,39 41,71 47,15 

Belægningsprocent 99,2% 98%  98% 

Takst 2.914 2.940 2.940 2.987 

     

Indtægter     

Takstindtægter 18.990.538 18.930.660 23.070.837 26.445.899 

Støttetimer 411.688    

Andre indtægter 1.967.524 2.055.006 2.281.672 2.472.020 

     

Indtægter i alt 21.369.750 20.985.666 25.352.509 28.917.919 

     

Udgifter     

Lønudgifter 16.253.724 15.710.408 18.980.761 21.842.156 

Ejendomsudgifter 2.802.894 2.937.491 3.347.938 3.659.943 

Andre udgifter 2.155.551 2.337.767 3.023.809 3.415.821 

Udgifter i alt 21.212.168 20.985.666 25.352.509 28.917.919 

     

Finansielt over-

skud 

157.582 0 0 0 
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Direktionen indstiller 
at bestyrelsen godkender budgettet for botilbuddet Egebo med driftsudgifter på 

28.917.919 kr., en normering på 47,15 stillinger inkl. vikarer og en døgntakst på 
2.987 kr. 

 
 
Det blev påpeget, at der nu ses et nyt grundlag, idet Akacievej er kommet ind un-
der Egebo. 
 
Indstillingen blev tiltrådt. 

 

 

 

Sager til drøftelse 
 

B3051     Plan for initiativer i forlængelse af ekstern evaluering af Epilepsihospitalet 

  

Maj 2016 afleverede Det eksterne evalueringsudvalg den endelige rapport med re-

sultatet af deres observationer. Baggrunden for udvalget var at Filadelfia i forlæn-

gelse af arbejdet med ”4 veje til et fornyet Filadelfia” ønskede en uvildig bedøm-

melse af organisationen på udvalgte områder.  

 

Bestyrelsen fik i juni-mødet fremlagt det eksterne evalueringsudvalgs rapport.  

 

Det aftaltes, at direktionen i septembermødet skulle fremlægge overvejelser over 

mulige indsatser med baggrund i rapporten.  

 

Foruden kommentarer i prosatekst er der i konklusionen 6 områder, som med for-

del vil kunne tages til efterretning: 

 

1. Kvalitetsarbejdet – på alle områder høj standard. Filadelfia arbejder på alle om-

råder videre med kvalitet og på hospitalsområdet er der igangsat en proces for 

overgang til Nationale Mål for Sundhedsvæsenet – her er det primært tankegan-

gen bag NM med dokumentation og efterfølgende udnyttelse af data Epilepsihos-

pitalet kan anvende 

2. Epilepsihospitalets multidisciplinære tilgang til patienterne 

3. Faciliteter, personale og forløb - på alle områder høj standard. Hvor Filadelfia ik-

ke selv har muligheder, fx billeddannende undersøgelser, er der gode samar-

bejdsaftaler 

4. Neurorehabilitering råder over relevant udstyr og en dedikeret, multidisciplinær 

stab som yder en højt kvalificeret indsats – i en kritisabel logistik 

5. Relevant forskningsstrategi, flot publikationsliste både hvad angår omfang og 

impact, men fra for få forskere, på for snævre områder, uden samarbejde med 

industrien, utilstrækkelig interne forskningsmidler og uden at tiltrække eksterne 

forskningsmidler   

6. Fint ledelsesinformationssystem, godt samarbejde med interessenter. Anvendel-

sen af DRG-takster indebærer gode muligheder for transparens ift. produktivi-

tetsudviklingen. Til gengæld er egentlige kliniske og sociale outcomes til brug for 

cost-effectiveness analyser af ydelserne svære at foretage som flg. af manglen-

de strukturerede data - med særlig reference til patientreporterede outcomes.  
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Udvalget ender konklusionen med flg. specifikke anbefalinger: 

1. Udvikling af et system til registrering og monitorering af patient relaterede out-

come-data - både umiddelbart og langtidsopfølgning 

2. Yderligere investering i forskning med særligt fokus på endnu uopdyrkede områ-

der, incl sundhedsteknologi. Investeringen skal specifikt gøre det muligt at inve-

stere i eksterne ansøgninger og samarbejde med industrien 

3. Udvidelse af samarbejde med eksterne, især akademiske institutioner i DK og i 

udlandet med henblik på at forbedre kvaliteten af den kliniske tilgang til menne-

sker med epilepsi, uddannelse af samme samt forskning. 

 

Nedenfor er omtalt igangværende og mulige kommende initiativer for arbejdet med 

anbefalinger fra udvalget. Det er relevant fremover at de medarbejdere og ledere 

har det daglige ansvar for områderne involveres og ”forstyrres” af andre medarbej-

dere og ledere fra andre områder i samarbejde gennemgår delområder og kommer 

med forslag til hvordan evt. ændringer/ny områder kan implementeres på Filadel-

fia/Specialhospitalet. Det er vigtigt at være opmærksom på at stort set alle områ-

der påvirker hinanden gensidigt. 

Re: kvalitetsarbejdet. Se under andet punkt i bestyrelsesdagsorden d.d. Der æn-

dres ikke for nærværende på en velfungerende kvalitetsorganisation, der er bygget 

op af lokale kvalitetsudvalg, emnegrupper, arbejdsgruppe for kvalitet og endelig 

Kvalitetsudvalgte med reference til direktionen. Emnegrupper og arbejdsgruppe 

sammensættes ad hoc. Som et fremtidigt fokusområde vil være PRO/PROM – Fila-

delfia deltager i det fællesregionale program PRO-projekt, hvor ”epilepsi” er et af de 

tre udvalgte sygdomsområder. Helle Hjalgrim på vegne af DES og Tina Fredsø på 

vegne af Filadelfia. På baggrund af den specifikke anbefaling fra det eksterne ud-

valg om at benytte PRO/-M vil det være naturligt at benytte lejligheden med over-

gang til et nyt kvalitetsarbejde til at have fokus på outcome-data og indarbejde 

dette, fx i forbindelse med specifikke patientforløb. Med skelen til et nyligt overstå-

et 2-årigt projekt fra Kræftens Bekæmpelse er det ”Kendetegnende for et velinte-

greret projekt” at der fra starten er et ledelsesmæssigt engagement og synlighed i 

forhold til at demonstrere projektets vigtighed. Yderligere er det vigtigt, at projekt-

opstart er veldefineret, således at lægerne og sygeplejerskerne hurtigt ser et po-

tentiale og formål med projektet. Skabes denne ”aha-oplevelse” ikke tidligt ved 

projektopstart, er det vanskeligt at fastholde klinikernes motivation. Endelig er det 

nødvendigt, at den løsning, der implementeres, smidiggør klinikeres arbejdsgange 

og frigør tid til andre opgaver”. I KB er PROM koblet op på samtidig anvendelse af 

AmbuFlex og et IT system der kan inkorporere dette. En koordinering af resultater-

ne fra det fællesregionale program, undersøgelse af muligheden for at anvende 

AmbuFlex på Filadelfia, implementeringen af Sundhedsplatformen og det nye kvali-

tetsarbejde er forudsætningen for at Filadelfia kan arbejde med PROM som KB. Ud-

valget for kvalitet er tovholder på denne koordinering. 

Re: multidisciplinær tilgang til patienterne. Epilepsihospitalet har på nuværende 

tidspunkt 22 velbeskrevne patientforløb.  Patientforløbsprogrammerne er inde i en 

Lean-proces for dels at blive endnu bedre beskrevet, dels for løbende at opnå større 
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effektivitet i den løbende udførelse af programmerne til gavn for patienterne. De 

aktuelle 22 patientforløb bygger på Epilepsihospitalets specialeplan med højt spe-

cialiseret hhv. specialiserede funktioner. Der bør fremover indtænkes nye patient-

forløb herunder fx også med relation til ”den ældre patient med epilepsi”, ”den 

kvindelige patient med epilepsi” etc. 

Center for Neurorehabilitering har i deres tilgang til klienterne tydeliggjort det mul-

tidisciplinære således at alle har basale kompetencer til rehabiliteringsforløb, men 

at der er respektive kompetencer som er specialiserede og som udelukkede få me-

strer på dette niveau. Re: Faciliteter, personale og forløb. På de områder hvor Epi-

lepsihospitalet ikke selv råder over funktioner, som for eksempel billeddannende 

undersøgelser, er der i flg. det eksterne udvalg tilfredsstillende aftaler. Disse aftaler 

er ved at blive gennemgået – lever de fx op til lovgivning omkring rettidig udred-

ning. Hvad mener Epilepsihospitalet selv om mulighederne for billeddannende un-

dersøgelser? hvordan kan vi lette adgangen, har vi brug for egne billeddannende 

faciliteter, og hvad kræves der. Med henblik på vurdering af relevansen af egen 

MR-scanner er der nedsat et fagligt udvalg til vurdering af dette.  

Re: Neurorehabilitering – der peges på uhensigtsmæssig logistiske og infrastruktur 

forhold i bygningen. Det skal hertil bemærkes, at der forud for den eksterne evalu-

ering allerede er taget skrift til initiativer til forbedringer af centerets bygnings-

mæssige forhold.  

Re. Forskning - den nuværende forskningsstrategi er udløbet – om end ikke gen-

nemført på alle områder. Der skal udarbejdes en ny forskningsstrategi, der tager 

behørigt hensyn til de ankepunkter, det eksterne udvalg har anført. Bestyrelsen har 

tidligere bevilget et endnu ikke effektueret beløb til implementering af forsknings-

strategien, som, hvis muligt, kan være begyndelsen til implementering af en ny 

strategi. Der er nu en kvalitativ forskningsgruppe, som oparbejder kompetencer til 

fordel for yderligere kvalitative forskningsområder og forskning. Det er ikke lykke-

des at få ansat en forskningsleder, og muligvis er der i højere grad brug for en le-

der af et forskningssekretariat, der kan medvirke til at facilitere forskningen. Der er 

i øjeblikket ved at blive beskrevet hvilke funktioner, de nuværende forskere, gerne 

ville have mulighed for støtte til. Det har været nævnt at Epilepsihospitalet i højere 

grad skal deltage i samarbejde med industrien – fx i forbindelse med medicinaf-

prøvning. Det skal afklares, hvordan der kan søges ressourcer i organisationen til 

gennemførelse af dette. Det har yderligere været nævnt at der ikke investeres til-

strækkeligt i ansøgning af eksterne midler – på nuværende tidspunkt synes der at 

være en konflikt mellem tid til publikation og at skrive ansøgninger – dette skal af-

klares. Der etableres til stadighed samarbejder med eksterne institutioner på for-

skellige akademiske niveauer; et forhold der betinger flere forskningsmidler Direk-

tionen vil vende tilbage med forslag til   supplerende forskningsmidler -  herunder 

allokeret organiseringen af forskning og samarbejde med eksterne institutioner, 

snarere end forskningsprojekter per se. I de specifikke anbefalinger omtales mulig-

heden for at ekspandere på undervisningsområdet. Der er udarbejdet en ny uddan-

nelsesstrategi på Filadelfia bl.a. med stratificering af kur-

sus/undervisnings/uddannelsesudbud - med både intern og ekstern rettet aktivitet 

Strategien skal suppleres med supplerende midler til styrkelse af dette område – 

idet indtægtsdækkets virksomhed vil være en af vejene.  
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Re. Ledelsesinformationssystem. Anvendelsen af DRG-takster indebærer gode mu-

ligheder for transparens ift. produktivitetsudviklingen. Til gengæld er egentlige kli-

niske og sociale outcomes til brug for cost-effectiveness analyser af ydelserne svæ-

re at foretage som flg. af manglende strukturerede data - med særlig reference til 

patientreporterede outcomes.  Dette vil blive genstand for nærmere overvejelser. 

Et eksempel vil i denne sammenhæng også være forskellen på CfN-klienters mulig-

hed for egen hel/delvis forsørgelse efter hhv. en indlæggelse i kort eller lidt længe-

re Indlæggelse (1½ til 3 mdr.).  

Ovennævnte foreløbige overvejelser i forlængelse af det eksterne evalueringsud-

valgs anbefalinger vil sammen med supplerende initiativer naturligt skulle ses som 

elementer i den kommende vision og strategi for Filadelfia 2020. 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen drøfter punktet 

 

Helle Hjalgrim indledte kort til punktet med særligt fokus på nedslagsområderne – 

herunder også til skiftet i forhold til kvalitetsmodel.  

 

I forhold til at tænke nye patientforløb tilkendegav Helle Hjalgrim at man kunne 

overveje tværgående projekter som ”Den gamle patient”, Den kvindelige patient”  

 

Region Sjælland kommer til Filadelfia for at give et oplæg vedr. Ambuflex.  

Der blev påpeget at umiddelbart ser vi nogle udfordringer i forhold til den primære 

patientgruppe vi har, der ofte har svære kognitive udfordringer. Men vi vil gå ind i 

arbejdet med Ambuflex, også i lyset af tidligere tilkendegivelser i de sidste 1-2 år i 

bestyrelsen vedrørende evt. relevans for Filadelfia. I afdelingsledelseskredsen har 

man drøftet muligheden for at indgå i en afprøvning.  

 

Kjeld Møller Pedersen fandt det naturligt at tage Ambuflex til sig, og arbejde med 

dette. Det var klart hans opfattelse, at det er kommet for at blive.  

 

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen kunne oplyse, at regionerne i fællesskab er under-

vejs med et fælles IT-baseret redskab rettet mod langt flere patientgrupper end de 

3 snævre grupper. 

 

Man kunne evt. tage kontakt til dem, der har udviklet Ambuflex med henblik på om 

systemet kan rumme vores patientgruppe.  Der har dog i forbindelse med den tidli-

gere omtalte interesse allerede været gjort og epilepsipatienter indgår, men sand-

synligvis patienter med lettere epilepsi end hovedparten af patienterne på Filadel-

fia. 

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav endvidere, at vi skal have et særligt fokus på 

outcome, hvilket også er en del af det nuværende Ambuflex-koncept.  

 

Det blev også tilkendegivet, at vi bør have øget fokus på den klassiske kliniske an-

vendte forskning – og ikke mindst på at kunne dokumentere det. 
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Fremadrettet skal vi til hvert bestyrelsesmøde – i forbindelse med ” Statusrapport 

for service- og kvalitetsmål” også give en status for PRO/PROM og Ambuflex. 

 

Vi skal i overensstemmelse hermed have vurderet og revideret/fornyet den nuvæ-

rende forskningsstrategi. 

 

Der er blevet udsendt pressemeddele og rapport vedr. den eksterne evaluering til 

en bred kreds, og vi er blevet omtalt i Altinget.  

 

  

  

B3052 Efterskolelignende tilbud til unge, Filadelfia  
                1 bilag: elevprofil Jonas 
 1 bilag: elevprofil Cecilie 
 1 bilag: Tidsplan efterskole  

 
              Bestyrelsen fortsatte i junimødet drøftelsen af et eventuelt efterskolelignende tilbud 

 til unge. 

 

                Det aftaltes, at der skal arbejdes videre med dette udviklingsprojekt. 

 

 Bestyrelsen ønskede en tydeliggørelse 

                - af de faglige rammer og det unikke ved et efterskolelignende tilbud til unge 

                - af målgruppen 

                - af de boligmæssige rammer 

 

                Formålet er et gedigent præsentationsmateriale til kommunerne som kan 

 trykprøves.  

 

 Projektgruppen bag forslaget har arbejdet videre med tydeliggørelse af målgruppe 

 og indhold. 

 

  

 

Skole- og botræningstilbud for unge  

Der er tale om et skole- og botræningstilbud med efterskole-elementer, som ikke    

konkurrerer med almene efterskoletilbud med specialpladser.  

Formålet er rettet mod fokus på mestring og forbedrede uddannelsesmæssige mu-

ligheder for den unge. 

Målgruppen er søgt tydeliggjort i to elevprofilbeskrivelser/cases. Casene har til hen-

sigt at eksemplificere de komplekse problemstillinger, som vores målgruppe kæm-

per med, og som kan imødegås med Filadelfias tilbud om skole og botræning.  

 

Der er tale om unge der befinder sig i en ”fastlåst situation”, og som der via et nyt 

tilbud søges ændres på. Det er ikke mindst erfaringer fra Børneskolen med at brin-

ge elever i en sådan fastlagt situation på ret kurs, der er bevæggrunden for at pege 

på et sådant nyt tilbud.  

Kommunerne skal opleve et sådant nyt tilbud som en hjælp overfor eleven og fami-

lien med en reel ny chance til at komme ud af den fastlåste situation og ind i de 
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fællesskabsarenaer, som har positiv betydning for deres udvikling (skole, uddannel-

se, job, familiedynamik – faglige og social fællesskaber) 

 

Dokumentation 

Når en elev indskrives på tilbuddet, vil der blive arbejdet med en individuel handle-

plan for den unge. Handleplanen vil tage afsæt i ICS og VUM (som er videreudvik-

ling af ICF) dokumentationsstandarder, som alle kommuner arbejder med, og som 

Filadelfias socialområde også er på vej til at indføre.  

 

Økonomi og godkendelse 

Region Sjælland tilkendegav ved opstart af projekt efterskolelignende tilbud til un-

 ge, deres støtte hertil. Derfor kræves der alene en administrativ godkendelse af  

regionens socialafdeling når og hvis elevpladserne oprettes.   

Det gælder således både for dette projekt og for generelt for kommunale skoleplad-

ser, at der kan udvides i overensstemmelse indenfor en samlet rammebeslutning.  

Det betyder i praksis, at der er mulighed for ”flydende optag”. Dette gør det reali-

stisk at nå målet med 8 – 10 elever i løbet af det første skoleår. Med flydende op-

tag, vil det nemlig være muligt at tage imod elever, som dropper ud af igangvæ-

rende skoleforløb fx almene skole- eller efterskoletilbud. 

 

Socialtilsyn Øst skal godkende botilbudsdelen (som tænkes som en udvidelse af Fi-

ladelfias eksisterende tilbud). Der er i øjeblikket ½ års ventetid - deadline for at 

indsende ansøgning er derfor medio januar 2017. 

 

Det er således tidsmæssigt intet til hinder for af bestyrelsens i december 2016 

træffer endelig beslutning om oprettelse af tilbuddet. 

 

I forbindelse med etableringen af botræningsdelen kan der umiddelbart peges på 

finansiering ved ansøgning fra Filadelfias fonde. 

 

Igangværende aktiviteter 

Møder med kommunale aktører 

Det forventes, at der i løbet af september er booket møder med en række kommu-

ner enten initieret af os selv eller via forældrehenvendelser. Det overvejes ligeledes 

om møderne kan initieres gennem KKR. Det anses som sandsynligt, at vi får møder 

med Holbæk, Ringsted, Lejre og Sorø Kommuner. 

 

Markedsføring 

Projektgruppen arbejder med markedsføringsmateriale i september. 

Der arbejdes med programteori hvor tilbuddets komponenter foldes ud i aktiviteter, 

målgruppe, kortsigtede mål og langsigtede mål.  

 

Markedsføringsmaterialet forventes klart i begyndelsen af oktober til brug for føl-

 gende kanaler: 

Ambulatorie på børneafdelingen, Børneskolen, konferencer (egne såvel som KL, 

ViSO mv) 

 

 

Tidsplaner 

Projektgruppens tidsplan afstemmes ved hvert møde (tidsplan vedlagt)  
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Spirende interesse og mulige kandidater 

Foreløbigt har der været tre henvendelser fra forældre, som har hørt, at vi påtæn-

ker at starte en skole- og botræningstilbud.  

Dialog med pågældende forældre og kommuner om tilbuddet påtænkes startet. 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen drøfter punktet 

at der fremlægges et forslag til endelig beslutning for et efterskolelignende tilbud 

for en 2-årig periode i december mødet med udspecificeret budget for både sko-

ledel og døgntilbud samt evalueringsmodel og model for evt. dækning af under-

skud 

at der fremlægges konkret forslag til egnet bygning og faciliteter, inkl. nødvendige  

    investeringer. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte kort til punktet og foreslog, at der i dag træffes en 

beslutning om vi ønsker projektet gennemført – tror vi på det - eller skal det stop-

pes? 

 

Det blev diskuteret, om man skulle sætte projektet på ”hold” nu – og måske tage 

det op igen senere. 

 

Flere tilkendegav, at man ser projektet som et spændende tilbud – men det sprin-

gende punkt er, om kommunerne vil støtte op om det – og dermed finansiere drif-

ten, men med Filadelfia, som den part, der bærer en slags ”underskudsgaranti”.  

Hertil kom usikkerheden om omfang af evt. investeringer i bo-tilbud. 

 

Direktionen tilkendegav at de tror på projektet, som kan bidrage med et unikt til-

bud af sin art til unge.  

 

Man drøftede hvor stort et elevindtag der skal til som minimum og kom frem til en 

8-10 elever. Dette vil også vi kunne rummes i vores bestående bygningsmasse, 

excl. spørgsmålet om bo-tilbud. 

 

 

Der ønskes derfor i givet fald et mere veldokumenteret projekt og en business case. 

 

Kjeld Møller Pedersen konkluderede at projektet sættes på ”hold”, og at bestyrelsen 

vil se på det igen, hvis der fremkommer et samlet gennemarbejdet forslag, incl. 

økonomidelen, og hvor det fysisk foreslås placeret, herunder også bo-tilbuddet. Li-

geledes skal projektet være trykprøvet hos kommunerne.  
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Sager til orientering 
 

 

B3053      Forskningsrapport 2015 
 1 bilag: Forskningsrapport 2015 
 

     I samarbejde med de forskningsaktive medarbejdere er der udarbejdet en årsbe-

retning (Annual Research Rapport 2015) for forskningen på Filadelfia. 

 

Direktionen indstiller: 

 at  bestyrelsen tager forskningsrapporten 2015 til efterretning  med evt. bemærk-

   ninger. 

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav at der publiceres ganske megen forskning, men 

der bør tilstræbes større og bredere ”vinger”.  

 

Den aktuelle forskning ligger i dag på ganske få skuldre, og fx den genetiske forsk-

ning står og falder med ganske få personer. Desuden er det endnu ikke lykkedes at 

rekruttere en leder til forskningsenheden – og der påtænkes derfor at finde en bre-

dere profil til denne rollen. 

 

Det blev foreslået også at publicerer på dansk og ikke kun på engelsk. 

Måske kunne vi engang imellem at få noget op i de danske tidsskrifter. 

 

Der blev peget på muligheden for samarbejde med KORA v.  Jakob Kjellberg sam-

men med Poul Jennum som led i den registerbaserede forskning og konsekvenserne 

samfundsmæssigt og for de offentlige kasser.  Jfr. hvad der blev diskuteret på se-

minaret dagen før.   

 

Neurorehabiliteringsområdet kunne også være et oplagt forskningsområde evt.  

sammen med Hammel Neurocenter. 

 

 Helle Hjalgrim tilkendegav at der skal et godt fodarbejde til, før vi kan komme 

 igennem til en prækvalificering fx ved Horizon 2020, der er EU´s midler, men og-

 så generelt til de større fonde både i ind- og udlandet.  

  

Endeligt blev det sociale område også nævnt for et oplagt område for forsknings-

projekter. 

 

 Kjeld Møller Pedersen konkluderede at det var en udmærket forskningsrapport, som 

 tages til efterretning. 

                Behovet for at revidere/forny forskningsstrategien blev fremhævet – ligesom der 

 gerne ses et samarbejde med Jakob Kjellberg og Poul Jennum med særlig fokus på 

 epilepsiområdet ad de baner, der blev diskuteret på det forudgående seminar.  

 

 

B3054 Statusrapport for Filadelfias aktivitet og økonomi – august 2016 
 1 bilag: ”Notat om status for Filadelfias aktivitet og økonomi – august 2016”  
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Den administrative Stab fremlægger status for økonomi og aktivitet for januar-

august 2016 for Filadelfia.  

Hospitalet 

Direktionen konstaterer, at den stationære aktivitet for årets første 8 måneder in-

den for epilepsi stort set er på niveau med det planlagte i budget 2016, men at den 

ambulante aktivitet er mindre end planlagt. Ændringer i casemixet betyder at gen-

nemsnitsindtægten pr. patienter er faldende i forhold til 2015 og i forhold til det 

budgetterede i 2016.  

Antallet af henvisninger i årets første 8 måneder er på niveau med samme periode i 

2015. 

 

For neurofysiologiske undersøgelser og søvnundersøgelser ses en stigende aktivitet 

i årets første 8 måneder af 2016 i forhold til 2015. 

 

På Langtidsområdet forventes der, som følge af 2 beboeres død i de første måneder 

af 2016, lavere aktivitet end forventet og dermed væsentlige mindre indtægter.   

 

For Center for Neurorehabilitering kunne det ultimo februar 2016 konstateres, at 

antallet af henvisninger og aktiviteten faldt i forhold til det tidligere kendte niveau. 

På daværende tidspunkt kendtes hverken den præcise årsag til faldet eller længden 

af perioden med lavere aktivitet. Der var dog en klar formodning om, at centrets 

aktivitet igen ville øges fra juni måned.  

I perioden med lav aktivitet har centret haft til opgave at reducere udgiftssiden 

mest muligt for at kompensere for de mistede indtægter. Med formodningen om en 

stigende aktivitet fra juni måned var det vanskeligt at reducere i antallet af centrets 

faste stillinger. Det skyldes dels, at opsigelsesvarslet for personale er 3-6 måneder, 

dels risikoen for ikke at kunne rekruttere personale med de rette kompetencer igen. 

Derudover har et stort personalefravær i foråret og et tungere patientklientel van-

skeliggjort omkostningsreduktioner på personale-området. Centrets fokus på muli-

ge omkostningsreduktioner er fastholdt i hospitalets handleplaner fra både juni og 

august.  

Implementeringen af kommunernes elektroniske genoptræningsplaner færdiggjor-

des den 10. juni, og er nu fuldt implementeret. Herefter er antallet af henvisninger 

til Center for Neurorehabilitering øget, og centrets aktivitet er nu større end i de 

seneste år. Den gennemsnitlige belægningsprocent for juli og august i 2016 ligger 

på 98 %, hvilket er 9 %-point højere end samme periode i 2015, hvor den gen-

nemsnitlige belægningsprocent var 89 %. Der er nu igen en venteliste af en størrel-

se, som har været kendt fra de seneste år. 

 

Samlet vurderes det, at med det nuværende aktivitetsniveau, vil hospitalets ind-

tægter i 2016 for hele året være ca. 6,6 mio. kr. mindre end budgetteret. Til gen-

gæld forventes der for øvrige driftsudgifter og lønudgifter at der vil være et samlet 

mindre forbrug på 3,9 mio. kr. Heri indregnet den bufferpulje som blev etableret 

primo juni. Bufferpuljen består af midler fra afdelingernes eksisterende budgetter 

samt fra ikke-disponerede midler på Direktionspuljen. 

 

Der forventes således umiddelbart et underskud i 2016 på 2,7 mio. kr. Direktionen 

har imidlertid i samarbejde med afdelingsledelserne den 29. august iværksat initia-
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tiver, som for afdelinger med forventede merforbrug i 2016 skal reducere forbruget 

i de sidste måneder af 2016. 

 

Direktionen forventer herefter, at årsresultatet for 2016 vil resultere i et underskud 

på 0-2 mio. kr.  

 

Direktionen vil følge udviklingen i indtægter og udgifter nøje. Hvis der de nærmeste 

måneder viser sig afvigelser i aktiviteten eller udgiftsudviklingen vil der blive iværk-

sat yderligere initiativer. 

Øvrige institutioner 

Brommeparken forventes at modtage en merbevilling fra Sorø Kommune grundet 

flere støttetimer og en højere belægning end budgetteret, men samtidig forventes 

et merforbrug på øvrig drift, hvorfor der forventes et samlet underskud for Brom-

meparken i 2016 på ca. 0,2 mio. kr.  

Egebo forventes at vise en samlet merindtægt på ca. 0,8 mio. kr., hvilket skyldes 

en højere belægning, og et umiddelbart mindre forbrug på lønninger. 

 

Rehabilitering- og Udviklingscenter forventes at vise et merforbrug på ca. 0,6 

mio.kr. grundet større investeringer, hvilket finansieres af tidligere års opsparede 

midler. 

 

De øvrige institutioner forventes hver især at overholde budgettet på årsbasis. 

 

Direktionen indstiller  

at bestyrelsen drøfter og tager statusrapporten til efterretning med eventuelle be-

mærkninger. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og udtrykt bekymring vedr. det forvente-

de årsresultat for Epilepsihospitalet og CfN. 

 

På mødet blev der omdelt et opdateret materiale, som var incl. september måned. 

 

Det blev tilkendegivet at aktiviteten indenfor epilepsi er lidt bagud ift. måltallene og 

at der fortsat er fokus herpå.  

Epilepsihospitalets afdelingsledelser er blevet bedt om økonomitilpasning med sigte 

på budgetoverholdelse.  

 

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen oplyste, at der er påbegyndt udarbejdelse af bud-

getforslag for 2017, som fremlægges for bestyrelsen i decembermødet.  

 

De næste måneder bliver utrolig vigtige. Vi følger tæt om udredningsrettet får ind-

flydelse på henvisningsmønstret. 

 

Omkring langtidsområdet blev der forespurgt, hvordan vi kan kapacitetstilpasse, 

når antallet af beboere falder. Vi skal være yderst opmærksomme. I det næste 
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budget skal vi budgettere konservativt for at kunne medtage forventet nedgang i 

antal beboere. 

 

Det blev oplyst, at levealderen for de der er på langtidsområdet er længere, end 

man oprindelig havde budgetteret med. 

   

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav et ønske om at se udviklingen på langtidsområ-

det for de seneste 4 år med henblik på at vurdere, om der er sket kapacitetstilpas-

ning ved faldende antal beboere. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav afslutningsvis, at vi har et håb om at vi kan lande 

på et OK niveau for 2016. I relation til Center for Neurorehabilitering må der udvi-

ses særlig opmærksomhed – bl.a. med afspadsering og anden form for økonomisk 

tilpasning, når belægningen er ’lav’, som det har tilfældet i første halvdel af 2016. 
 

Statusrapporten blev taget til efterretning. 
  

  

B3055     Statusrapport for service- og kvalitetsmål, september 2016  
                 1 bilag: statusrapport for service- og kvalitetsmål, september 2016 
                               

Epilepsihospitalet er påbegyndt processen med udfasning af DDKM og at arbejde 
med Nationale Mål for Sundhedsvæsenet. 

Styregruppen for kvalitet har gennemgået alle nuværende retningslinjer udarbejdet 

på baggrund af DDKM og har forholdt sig til hvilke dokumenter der ønskes afskaf-

fet, hvilke dokumenter der ønskes bibeholdt og der er taget stilling til, hvilke områ-
der der fortsat ønskes målt på.  

Der er nedsat emnegrupper som frem til jul, dels skal arbejde med de retningslin-

jer, der ønskes bibeholdt og dels arbejde med Nationale Mål for Sundhedsvæsenet. 

Grupperne skal drøfte hvordan tankegangen fra de nye nationale mål kan overføres 

til Epilepsihospitalet og give både værdi for patienterne og klinisk relevans. Her er 
målemetoden til drøftelse. 

Det er besluttet at fortsætte med måling på de Patientkritiske retningslinjer, her 

med uændrede målemetoder, endvidere fortsættes måling på de retningslinjer, der 

er omfattet af lovgivning, her er målemetoderne til drøftelse og ændres evt. 

Patientsikkerhedsrunder udvides med ”I patientens fodspor” i ambulatorier hvor di-

rektøren vil følge udvalgte patienter under deres ambulante besøg. ”Skyggemeto-

den” vil måske blive det næste initiativ indenfor dette område og vil foregå i de re-
spektive sengeafsnit. 

Styregruppen for kvalitet har et ønske om at udarbejde et årshjul i stedet for som 

nu monitoreringsplan og ønsker i den forbindelse at gøre det mere tydeligt for pati-

enterne, hvilke områder indenfor kvalitet der aktuelt arbejdes med på hospitalet. 

Endvidere vil der ved udarbejdelse af årshjulet blive taget stilling til, hvem der har 

ansvaret for at igangsætte forbedringsarbejdet ved manglende målopfyldelse. Der 

vil være evaluering af den kliniske effekt af kvalitetsmålene, så vi sikrer os, at vi 

rent faktisk forbedrer kvaliteten af vores arbejde 
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Det betyder, at kvalitetsmål bibeholdes, skal dog justeres, der vil således ikke være 

tvivl om, hvornår der er tale om målopfyldelse. Kvalitetstavler, som nu er godt im-

plementeret i afsnittene og enkelte ambulatorier, bibeholdes; det drøftes også her 

om disse skal være synlige for patienterne.                        

Journalaudit som hidtil har spredt sig over flere emner, vil blive målrettet specifikke 
emner. 

Der er to gode overskrifter som fremover skal danne grundlaget for kvalitetsarbej-
det på Epilepsihospitalet: 

MÅL MED MENING 

 TIL KVALITETSFORBEDRING 

 SYSTEMATISK ANVENDELSE AF (MENINGSFULDE) DATA TIL UNDERSTØTTELSE  

   AF GODE OG EFFEKTIVE PATIENTFORLØB. 

 

Det vanlige kvalitetsarbejde er fortsat under arbejdet med ovenstående og viser 

hvor vigtigt det er at følge især de patientkritiske mål; hver gang der sættes fokus 

på specifikke områder, fx ved brug af måltavler opnås kvalitetsmål – desværre er 

det endnu ikke lykkedes at overføre det midlertidige fokus til rutine. I flere tilfælde 

er der imidlertid muligt at påpege en bestemt arbejdsgang som årsag til de util-

fredsstillende resultater, hvilket burde give en god mulighed for at arbejde med 

forbedring 
 

               Direktionen indstiller 

at bestyrelsen drøfter og tager statusrapporten til efterretning med eventuelle be-

mærkninger. 

 

 Kjeld indledte til punktet og tilkende at ”I patientens fodspor” er et rigtig fint initia-

 tiv og at overskriften Mål med Mening er et godt pejlemærke. 

I forhold til Center for Neurorehabilitering, der har faldende tal, skal der være sær-

ligt opfølgning på. 

 

Helle Hjalgrim tilkendegav at de har særligt fokus på Center for Neurorehabilitering 

– det er vigtigt at holde fast og i forhold til målinger, så skal det være måling med 

mening – det må være et mantra.  

 

Det blev påpeget, at i notatet bør afdelingsbetegnelserne være gennemskuelige – 

tydeligt navn. 

 

Statusrapporten blev taget til efterretning med bemærkning om, at vi ikke nødven-

digvis skal afvente arbejdet i Region Sjælland. 

  

 

 

B3056 Direktionen orienterer  

 

Specialeplan 2017 

Filadelfia, specialhospitalet, har i forbindelse med muligheden for ansøgning om 

specialfunktioner i hht planer for de respektive specialer søgt om fortsat varetagel-

se af de hidtidige funktioner, med de modifikationer der er i de fornyede planer.  
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SST udsendte 13. september udkast til svar på ansøgninger.  

Det drejer sig for Filadelfia Specialhospital om specialerne Klinisk Biokemi, Neurolo-

gi og Pædiatri.  

Direktionen vil på bestyrelsesmødet give en status 

 

 

Tilbud vedr. børn, unge og voksne med epilepsi, KaS-udbud  

Socialstyrelsen (VISO) har sendt leverandørkontrakter indenfor KaS-området i ud-

bud. Der har for Specialrådgivningens vedkommende været tale om en prækvalifi-

kation med frist den 6. september 2016. Styrelsen modtog Specialrådgivningens 

tilbud, og oplyste hurtigt efter, at   Specialrådgivningen er eneste udbyder indenfor 

epilepsi. Filadelfia har fremsendt et tilbud, og er indkaldt til en drøftelse med Sty-

relsen den 23.september 2016. Direktionen vil på bestyrelsesmødet give en status.  

 

 

Kloakeringssagen – (de ekstra ejendomme der er kommet med)  

I foråret 2015 indgik Sorø Forsyning (SF) og Filadelfia (FI) en aftale om separering 

af kloakker på området øst for Holbergsvej og syd for Dr. Sells vej. 

Aftalen indeholdt bl.a. fordeling af udgifter til separering af kloaker til bygningerne i 

udkanten af ovennævnte område. 

Hen over sommeren fik både SF og FI projekteret og prissat hver deres projekt. SF 

meddelte FI at de ved nærmere eftertanke ville separere kloakkerne i hele Diana-

lund og ikke kun i den østlige ende. 

Denne beslutning indebar, at FI blev pålagt krav om, at en merudgift til, separat 

kloakering af FI’s ejendomme, vest for Holbergsvej. Disse ejendomme fordyrer det 

bestyrelsesgodkendte projekt. Projektet viste sig også at indeholde regnvandsbas-

sin, øst for Pilegaardsvej, og flere pumpestationer på FI’s primære område. Sidst-

nævnte har betydet salg af Filadelfias jord. Prisen pr. m2 svarer til standarden i så-

danne sager. Samlet indebærer dette en merudgift til kloaksagen fra oprindelig på 

24,780 mio.kr. til 25,199 mio. kr. 

 

Udlændingestyrelsen og lejemål (Røde Kors) 

Flygtningestrømmen til Danmark er faldet markant i 2016. Så meget så Udlændin-

gestyrelsen er påbegyndt en revurdering af de mange lejeaftaler, Røde Kors benyt-

ter landet over. Som en konsekvens heraf har Udlændingestyrelsen kontaktet bl.a. 

Filadelfia for at forhandle mulighederne for at reducere de indgåede lejeaftaler.  

Forhandlingerne fandt sted telefonisk og den endelige aftale blev 

 Udlændingestyrelsen sender senest ultimo september 2016 en opsigelse 

af lejemålet vedrørende Havehuset (Kolonivej 23) 

 Udlændingestyrelsen og Røde Kors gennemgår sammen ejendommen 

med henblik på en afklaring af, om der kan ske yderligere tilpasninger af 

lejemålet 

 Udlændingestyrelsens samlede lejemål af Filadelfia genforhandles inden 

årets udgang.  

 

Konsekvensen for Filadelfia er i første omgang en miste lejeindtægt på 400.000 kr. 

ud af i alt 2.7 mio. kr. 
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Hvorvidt der bliver tale om yderligere ændringer er ind til videre uklart. 

 

Sundhedsplatformen 

 På mødet mellem Region Sjælland (Regsj) og Filadelfia den 1. juli 2016 blev der 

 indledt drøftelser om et udkast til ”hensigtserklæring vedr. tilslutningsaftale til 

 Sundhedsplatformen” mellem Filadelfia og Regsj. 

 

Filadelfia kunne ikke umiddelbart tilslutte sig udkastet til tilslutningsaftalen. Regsj. 

har efterfølgende revideret udkastet, der i korte træk indebærer:  

 

Efter implementering af Sundhedsplatformen vil den kliniske Help Desk varetages 

af Regsj fra implementeringen af Sundhedsplatformen.  

 

Filadelfia skal bidrage med ressourcer til Sundhedsplatformen i perioden fra no-

vember 2016 til implementering (planlagt til udgangen af 2017). Det drejer sig om 

to (årsværk) Applikationskoordinatorer, fra den 1. november 2016 til forventeligt 

den 31. december 2017, denne ressource dækkes af Regsj og afregnes af Filadelfia, 

som engangsvederlag i tilslutningsbidraget.  

Regsj oplyser, at klinisk personale skal undervises i brug af Sundhedsplatformen 16 

uger før Go Live. Filadelfia stiller to personer til rådighed, som skal certificeres til at 

undervise. 

  

Filadelfia skal desuden stille med en implementeringskoordinator til at varetage 

styringen af de lokale implementeringsforberedelser, som også vil fungere som 

kontaktperson i forhold til Sundhedsplatformen og Regsj. Der er behov for denne 

implementeringskoordinator med fuld virkning fra december 2016 til forventeligt 

januar 2018. Denne ressource dækkes af en udpeget ressource på Filadelfia. 

  

Forventningen for ibrugtagningen af Sundhedsplatformen er forsat november 2017.  

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at det er meget vigtigt at vi bliver inddraget i 

arbejdet under Region Sjælland, da Sundhedsplatformen jo viser, at det indebærer 

mange forandringer. 

 

Det blev spurgt ind til, hvordan vi tager højde for at kunne holde aktivite-

ten/indhente det manglende under implementeringsfasen. 

 

 

Jens-Otto S. Jeppesen tilkendegav at vi sætter selv nogle ressourcer af til at gå ind 

i det indledende arbejde. Omkring aktiviteten, så er vi jo dybt afhængige af at vi får 

den planlagte indtjening - aktiviteten udløser jo økonomien. 

 

Helle Hjalgrim gjorde opmærksom på at der er problemer med nomenklaturer i for-

hold til epilepsi. 

 

Forlængelse af kontrakt med ISS Facility Services A/S vedr. rengørings-

service 

Filadelfia har siden 1. april 2014 haft kontrakt om rengøringsservice med ISS. Afta-

len udløber pr. 31. marts 2017, men da der er i kontrakten er indlagt en mulighed 
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for 1 års forlængelse, på uændret vilkår, og da Filadelfia er tilfreds med ydelsen, 

som ISS leverer, er der indgået en aftale om forlængelse at kontrakten således at 

udløb nu er 31. marts 2018. 

 

 

Kongresdeltagelse 

12. Europæiske epilepsikongres er lige afholdt i Prag. Filadelfia bidrog med posters 

(en fik ”Poster Award”), præsentationer og chairmanships og var den danske grup-

pe med flest opgaver/deltagere. I international sammenhæng er Filadelfia med i 

front med fremvisning af forskningsresultater (poster vedlagt elektronisk) 

 

4. Nordic Conference on Rare Diseases Rarelink konference har lige været afholdt i 

København i Socialstyrelsens regi. Rarelink er et samarbejde mellem DK (Socialsty-

relsen/Center for små handicapgrupper), S (Swedish National Centre Rare Disea-

ses), N (Dept. For Rare Disorders in The Directorate for Health and Social Affairs. 

Filadelfia var repræsenteret med et indlæg om at hverdagslivet med et barn med 

en sjælden diagnose. Projektet er et samarbejde med University College Sjælland 

 

                                 

                Medie henvendelse – TV2 

Direktionen har modtaget en henvendelse af United Productions, der leverer TV-

udsendelser til TV2, om at deltage i udsendelsen ”Hold Danmark i live sæson 3”. 

Der bliver i givet falde tale om en udsendelse den 6. oktober 2016 med optagelse i 

Epilepsihospitalets børneafdeling med en konkret patient, pårørende og personale. 

 

Det endelige tilsagn afventes. 

 

Jens-Otto S. Jeppesen orienterede kort om henvendelsen og præciserede at vi na-

turligvis sikrer, at de etiske retningslinjer overholdes.  (Tillæg efter bestyrelsesmø-

det:  Udsendelsen har været bragt d. 6. oktober og virkede balanceret) 

 

 

Presseinitiativ – ekstern evaluering af Epilepsihospitalet 

            Det aftaltes i bestyrelsesmødet den 24. juni 2016 at gøre et presseinitiativ i anled-

 ning af vores eksterne evaluering af Epilepsihospitalet. 

 

   

 Presseinitiativet fandt sted den 22. september 2016 med følgende samlede pakke: 

 Udsendelse af PM med bedømmelsesudvalgets rapport (originale rapport) 

samt et resumé på dansk til Dagens Medicin og Sjællandske 

 Brev til Sundheds- og ældreministeriet og de 5 regioner 

 Omtale i Epilepsinyhedsbrevet 
 Filadelfias hjemmeside 

                 

 

 Filadelfia Stafetten  

            Filadelfia afholdt for 2. år i træk en Filadelfia Stafet (løb og gang) for alle interesse-

 rede den 8. september 2o16. Der var 148 glade og tilfredse deltagere til arrange-

 mentet på en fantastisk solskinsdag med efterfølgende fælles spisning. Staffetten 

 erstatter Filadelfias tidligere deltagelse i DHL-stafetten i København – og beror på 
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 en frivillig intern indsats. Direktionen og F-MED udvalget bakker op om Filadelfia 

 Stafetten som en fast social event.  
  

B3057 Eventuelt  

 

 - næste møde den 16. december 2016 

 - mødeplan for Bestyrelsesmøder i 2017 

 

 Fredag den 3. februar 2017 – kl. 15.00 – 17.00 (med fødselsdagsfest kl. 

18.00) 

 Fredag den 28. april 2017 – kl. 10.00 -13.00 

 Fredag den 23. juni 2017 – kl. 10.00 -13.00 (med møde i fondene kl. 

9.00 -10.00) 

 Torsdag den 28. september – fredag den 29. september 2017 - et 12/12 

arrangement (seminar samt Bestyrelsesmøde) 

 Fredag den 15. december 2017 – kl. 10.00 – 13.00. 

 
 

Den 28 april 2017 er ikke så god, og foreslås rettet til 21. april 2017. 

  

 Lis Moretto afklarer omkring erstatningsdato for 28. april - og sender forslag ud til 

 bestyrelsen. 

 

 Den 23. juni 2017 skal vi finde en erstatning for. Lis Moretto sender forslag ud til 

 bestyrelsen. Der fremkom forslag til den 26. eller 27. juni i stedet for. 

 

   

 Peter Henriksen redegjorde for en henvendelsen til Filadelfia omkring salg af jord. 

 

 Bestyrelsen gav tilsagn til at kunne gå videre med salg af jorden. Der skal dog ind

 hentes to uafhængige vurderinger i forhold til en realistisk salgsværdi. 

 

 
   

 

B3058 Bestyrelsens 15 minutter    

 


